
Comune di  Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE :   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Arch. Oreste Belforte

Registro  Generale n.    1176            del   17      /  10      /2016

  Registro  Settore  n.221   del 13/10/2016

OGGETTO: Concorso di idee per la riqualificazione e la valorizzazione del Centro di Marigliano: 
1)  Area Mercato   -  Costituzione  Commissione giudicatrice 

           (   x  )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (    )  LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Arch. Oreste Belforte



IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV - LL.PP.
PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di C.C. n. 19 del 24/05/2016 veniva  approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2016/2018 immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

- con Deliberazione di G.M. n. 49 del 15/12/2015 si deliberava l’atto di indirizzo finalizzato 
alla tutela e valorizzazione del Centro Storico mediante l’indizione di “Concorsi di idee” 
finalizzati ad acquisire idee progettuali per la riqualificazione e la valorizzazione del Centro 
di Marigliano e precisamente per: 1) Piazza Municipio  e  Piazza Roma  -  2) Area Mercato;

- con Determinazione  Sett. IV  n.115  del 07/09/2016 si dava esecuzione alla suddetta  
Deliberazione predisponendo tutti gli atti consequenziali ed impegnando la relativa spesa;

- gli avvisi pubblici e  il  bando del  Concorso di Idee per: Area Mercato veniva pubblicato sul 
sito del Comune  nel  rispetto  dei  tempi fissati dall’art. 14 del  relativo Bando 

CONSIDERATO  CHE:

- al fine di procedere all’esame degli elaborati progettuali pervenuti per il concorso di idee, 
occorre provvedere alla nomina  della commissione giudicatrice che, costituita ai  sensi 
dell’art. 16 del Bando di concorso,  è  composta dal Responsabile dell’Area Tecnica e  due 
tecnici interni, nonché,  due  tecnici esterni  di riconosciuta esperienza in materia;

- l’Amministrazione,  acquisiti  i  curricula  dei  professionisti  esterni  da  cui  si  evincono  le 
esperienze in materia, ha individuato le figure da nominare per la costituenda commissione 
giudicatrice del concorso

RITENUTO,  pertanto,  necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice 

VISTI:
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 gli artt. 107 e 183 del   T.U.E.L - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000
 il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che  qui si intendono integralmente riportati:

1) di nominare, in attuazione dell’art. 16 del bando di concorso approvato con Determinazione 
Sett. IV  n. 115  del 07/09/2016, la commissione giudicatrice per i lavori dei “Concorsi di 
Idee “ per   Area Mercato  formata  dai seguenti membri effettivi:

- arch. Oreste Belforte  Responsabile Sett. IV   -  Presidente
- arch. Elisabetta Bellonato  -  Responsabile Settore V – Componente Area Tecnica
- ing. Andrea Ciccarelli -  Responsabile Settore III - Componente area tecnica
- prof. arch. Antonio Franco Mariniello – Esperto - Componente esterno
- arch. Claudio Bozzaotra  – Esperto - Componente esterno

2) di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 
per i componenti dell’Area Tecnica della suddetta commissione;

3) di  prevedere  quale compenso in favore dei componenti  esterni  della commissione prof. 
arch. Antonio Franco Mariniello nato a S. Valentino Torio (Sa) il 08/10/1948 e residente in 
80134 Napoli  alla via S. Liborio, 1  -  C.F.  MRN NTN  48R08I377W   e   arch  Claudio 
Bozzaotra  nato a  Napoli  il  03/03/1959 e residente in 80034 Marigliano al C.so Umberto I°, 
463  –   C.F.  BZZ  CLD  59C03F839J,   la  somma complessiva  di  €  788,14,  oltre  IVA  e 
C.N.P.A.I.A.L.P; 

4) di dare atto che la spesa di € 1.000,00 risultata prenotata sul Cap.198/13 -Imp.  n.1413/2016;



 

5) di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE; 

6) di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

7) di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

8) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;

9) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

10) di trasmettere il  presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.

IL RESPONSABILE SETTORE  IV      
                                                                                        Arch. Oreste Belforte


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA



